
Ajuntament de Castelló de la Plana                                                            Administració Tributària Local

   

                      Unitat Administrativa d'Inspecció 

PREGUNTES FREQÜENTS 

En  quins  supòsits  i  percentatges  es  redueix  la  quantia  de  les  sancions  pecuniàries
imposades  per  la  Inspecció?   [art.  188  de  la  Llei  58/2003,  de  17  de  desembre,  general
tributària]

- La quantia de les sancions imposades es reduirà en un 30 % en els supòsits de conformitat.

L'import  d'aquesta  reducció  s'exigirà  sense  més  requisit  que  la  notificació  a  la  persona
interessada quan s'haja interposat un recurs o una reclamació contra la regularització.

- L'import de la sanció, una vegada aplicada, si és el cas, l'anterior reducció per conformitat,
es reduirà en un 40 % si concorren les circumstàncies següents:

- Que es realitze l'ingrés total de l'import restant d’aquesta sanció en el termini de l'apartat 2
de  l'article  62  d'aquesta  llei  o  en  el  termini  o  terminis  fixats  en  l'acord  d'ajornament  o
fraccionament que l'Administració Tributària haguera concedit amb garantia d'aval o certificat
d'assegurança de caució i que l'obligat al pagament haguera sol·licitat amb anterioritat a la
finalització del termini de l'apartat 2 de l'article 62 d'aquesta llei.

- Que no s'interpose cap recurs o reclamació contra la liquidació o sanció.

L'import de la reducció practicada, d'acord amb el que disposa aquest apartat, s'exigirà sense
més requisit que la notificació a la persona interessada, quan s'haja interposat un recurs o
una reclamació en termini contra la liquidació o la sanció. 

Quins efectes produeix la interposició en temps i forma d'un recurs o d’una reclamació
administrativa contra una sanció?  [art. 212.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general
tributària]

-  L'execució  de  les  sancions  quedarà  automàticament  suspesa  en  període  voluntari  sense
necessitat d'aportar garanties fins que siguen fermes en via administrativa.

- No s'exigiran interessos de demora pel temps que transcórrega fins a la finalització del termini
de pagament en període voluntari obert per la notificació de la resolució que pose fi a la via
administrativa. Els interessos de demora s’exigiran a partir de l'endemà de la finalització d’aquest
termini.
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Es pot  presentar  la  documentació  amb transcendència  tributària  requerida per  correu
electrònic? 

No, els mitjans per a presentar la documentació són els previstos en l'art. 16.3 de la Llei 39/2015,
d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, és a dir, per
correu postal, registre presencial o electrònic, entre d’altres.  

Qui està obligat a relacionar-se a través de mitjans electrònics? [art. 14 de la Llei 39/2015,
d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques]

Estan obligats a relacionar-se a través de mitjans electrònics amb les Administracions públiques
per a la realització de qualsevol tràmit d'un procediment administratiu, entre d’altres:

- Les persones jurídiques.

- Les entitats sense personalitat jurídica.

-  Els/les  que  exercisquen  una  activitat  professional  per  a  la  qual  es  requerisca  col·legiació
obligatòria,  per  als  tràmits  i  actuacions  que  realitzen  amb les  Administracions  públiques  en
exercici d’aquesta activitat professional. En tot cas, dins d'aquest col·lectiu s'entendran inclosos
els notaris i registradors de la propietat i mercantils.

-  Els/les  que  representen  un  interessat/ada  que  estiga  obligat/ada  a  relacionar-se
electrònicament amb l'Administració.

Les persones físiques podran triar en tot moment si es comuniquen amb les Administracions
públiques per a l'exercici dels seus drets i obligacions a través de mitjans electrònics o no, llevat
que estiguen obligades a relacionar-se a través de mitjans electrònics amb les Administracions
públiques. El mitjà triat per la persona per a comunicar-se amb les Administracions públiques pot
ser modificat en qualsevol moment.

Com contactar amb la Unitat Administrativa d'Inspecció?

Adreça: 

Excm. Ajuntament de Castelló de la Plana

Unitat Administrativa d'Inspecció

Plaça Major, 2 (edifici nou), 1r pis

12001 Castelló de la Plana

Telèfon: 964 355 334 

Adreça electrònica: controltributario@castello.es
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